TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 0080/2022- SMS

NONO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0080/2022-
SMS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A
EMPRESA LOCMED HOSPITALAR LTDA, PARA O FIM QUE NELE SE
DECLARA.

O MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da sua Secretaria Municipal da Saúde, inscrita no CNPJ sob
o nº 07.598.634/0001-37, compartilhado com o Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.407.563/0001- 15,
situado à R. Anahid Andrade, Sobral, Ceará, nº 373, CEP: 62011-000, neste ato representado por seu
Ordenador de despesas da Secretaria da Saúde o Sr. FRANCISCO MEYKEL AMANCIO GOMES,
brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 9***102**** e CPF nº 830.643.***-**, residente e domiciliado
na cidade de Sobral, Estado do Ceará, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa LOCMED
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.238.951/0001-54, doravante denominada
CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ao CONTRATO
0080/2022-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico n° 175/2021, Ata de Registro de Preços n° 108/2021,
e seus anexos, conforme o processo nº P381039/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
2.1. O presente Termo de Apostilamento altera o disposto na CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.1, prevista no

instrumento contratual em comento, face à inclusão da dotação orçamentária, conforme dispõe o artigo
65, parágrafo 8º, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. Em virtude da INCLUSÃO da dotação orçamentária, o contrato passará a conter também a seguinte
dotação: 0701.10.302.0073.2418.33903 900.1500100200.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de
Apostilamento.

Sobral-CE, data da última assinatura eletrônica.

FRANCISCO MEYKEL AMANCIO GOMES

CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

MARIA RITA PAIVA DE LOIOLA
Data: 06/05/2025 15:07:50
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ENAILE SOUSA LIMA DE CASTRO

COORDENADORA JURÍDICA

TESTEMUNHAS:

1. 2.

Documento assinado digitalmente

ENAILE SOUSA LIMA DE CASTRO
Data: 06/05/2025 14:45:31
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

ADRIELLY CALIXTO DA SILVA
Data: 07/05/2025 09:47:30
Verifique em https://validar.iti.gov.br

 Atenção: O conteúdo do documento é de inteira responsabilidade do(s) signatário(s).

Informações gerais do arquivo:

Nome do arquivo: 9Âº-APOSTILAMENTO_SMS_2025_0080-2022._assinado (1) (1) (1) (1).pdf

Hash: 22178587dc5c6af1c9af7a62fa698253de059e9def2c0e42c9de0cd0e2889ca9

Data da validação: 07/05/2025 09:50:26 BRT

 Simples  Completo

Informações da Assinatura:

Assinado por: FRANCISCO MEYKEL AMANCIO GOMES

CPF: ***.643.203-**

Nº de série de certificado emitente: 0x2ff5ed6e08a25eee

Data da assinatura: 06/05/2025 14:28:13 BRT

Assinatura aprovada.

Informações da Assinatura:

Assinado por: ENAILE SOUSA LIMA DE CASTRO

CPF: ***.014.893-**

Nº de série de certificado emitente: 0x16d122293a5fa2fa

Data da assinatura: 06/05/2025 14:45:31 BRT

Assinatura aprovada.

Informações da Assinatura:

Assinado por: MARIA RITA PAIVA DE LOIOLA

CPF: ***.884.943-**

Nº de série de certificado emitente: 0xa2e4c0ff41ff383c

Data da assinatura: 06/05/2025 15:07:50 BRT

Assinatura aprovada.

Informações da Assinatura:

Assinado por: ADRIELLY CALIXTO DA SILVA

CPF: ***.396.303-**

Nº de série de certificado emitente: 0x43d070bfeca89f7e

Data da assinatura: 07/05/2025 09:47:30 BRT

Assinatura aprovada.

    Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

VALIDAR

Serviço de validação de assinaturas eletrônicas

https://validar.iti.gov.br/index.html
https://validar.iti.gov.br/relatorioDeConformidade.html